
CEVEMA COMERCIO DE VEICULOS 
MAQUINAS PECAS SER VICOS E 

LOCACOES LTDA 
35.307.25010001-53 

   

PROPOSTA READEQUADA 

Município: Quixadá / CE 
	

Unidade gestora: Secretaria de Administração 

Número do processo: 006/2024-PERP 
	

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame: 006/2024-PERP 
	

Data da abertura: 14/10/2024 às 09:00 

Razão social: CEVEMA COMERCIO DE VEICULOS 
	

Telefone: (88) 3572-3322 / (88) 9990-9835 

MAQUINAS PECAS SERVICOS E LOCACOES LTDA 

CNPJ/MF: 35.307.250/0001-53 
	

E-mail: henriqueparente15@yahoo.com  

Endereço: LEÃO XIII, 599, SALESIANOS, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.050-030 

Dados da Proposta de Preços 

2 - VEÍCULO NOVO 0KM (ZERO QUILÔMETRO) TIPO HATCH, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 LUGARES, 

MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0 

Especificação: Veículo novo 0km (zero quilômetro) tipo hatch, capacidade mínima para 05 lugares, 

motorização mínima 1.0, 4 portas, direção elétrica ou hidráulica, vidros elétricos dianteiros, travas elétricas 

nas portas, jogo de tapetes, cor branca, combustível gasolina/alcool, ar condicionado, airbag duplo, todos 

os itens obrigatórios, transmissão manual de 6 marchas, mínimo de 375 kg de carga útil, porta-malas 

(litros) - compartimento fechado: mínimo de 280, reservatório de combustível de no mínimo 44 1, "abs' - 

freios com sistema de antitravamento "ebd" - distribuição eletrônica de ferragem. garantia mínima de 1 ano 

a partir do recebimento definitivo, fabricação/modelo: 24/24. processo de documentação (emplacado e 

licenciado) em nome da prefeitura municipal de Quixadá por conta da contratada. Chave tipo canivete 

dobrável; Coluna de direção com regulagem em altura; Limpador e lavador elétrico do vidro traseiro; Painel 

de instrumentos com Conta-giros, hodômetro parcial, marcador de nível de combustível e demais funções; 

Trava elétrica das portas com acionamento na chave; Vidro elétrico nas portas com acionamento por "um 

toque", anti esmagamento e abertura/fechamento automático pela chave; Banco do motorista com 

regulagem de altura; Banco da segunda fileira bipartido e rebatível; Encostos de cabeça laterais e central 

do banco da segunda fileira; Encosto de cabeça dos bancos dianteiros com ajuste de altura; Espelhos 

retrovisores externos elétricos na cor do veículo; Cobertura do porta-malas; Sensor de estacionamento 

traseiro; Controles de Rádio e do Celular no Volante, integração com smartphones através do Android Auto 

e Apple CarPlay, Radio AM/FM, Entrada USEI, Função Audio Streaming, Conexão Bluetooth para Celular e 

configurações do veículo; Conjunto de alto falantes - 4 unidades; Luz de posição em LED; Faróis de neblina; 

Grade frontal com detalhes cromados; Maçanetas internas cromadas; Parachoques pintados na cor do 

veículo com detalhes traseiros cromados; Volante com revestimento premium e Computador de bordo com 

mostrador no painel de instrumentos com funções de consumo médio, velocidade média, autonomia, entre 

outras; Contendo todos os equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN, bem como os de série não 

especificados, com 1° revisão inclusa. 

LEAO XIII, 599, SALESIANOS, Juazeiro do Norte 1 CE - CEP: 63.050-030. 



Quantidade: 4,0 

Valor ofertado: R$ 85.500,00 

Fabricante/Marca: CITROEN 

Valor de referência: R$ 93.065,00 

9 - VEíCULO ZERO KM - SUV 

Especificação: Veículo automotor, novo (o) zero km; ano/modelo 2024 (igual ou posterior à data do 
pregão);veículo utilitário tipo SUV, com capacidade para 07 passageiros, com 04 portas laterais, motor flex., 
motorização até 2.0 cc, câmbio manual com ar-condicionado, direção hidráulica ou elétrica, airbags, 
alarme antifurto, com todos os itens de segurança, ano de fabricação/modelo a garantia: de três (03) anos, 
a contar da data do recebimento definitivo do veículo, com assistência técnica no estado do Ceará; 
documentação: veículo deve ser entregue com toda a documentação necessária, incluindo IPVA pago, 
licenciamento, e seguro obrigatório (DPVAT) do ano corrente; prazo de entrega: 30 dias. 

Quantidade: 2,0 
	

Unidade: Unidade 

Valor ofertado: R$ 130.000,00 
	

Valor total: R$ 260.000,00 

Fabricante/Marca: CITROEN 
	

Modelo: AIRCROSS 7 

Valor de referência: R$ 143.725,00 

Total geral do proposta: R$ 602.000,00 (seiscentos e dois mil reais) 

iW 

Data de finalização do registro da proposta: 14 de Outubro de 2024 às 09:57 

Usuário logado como: CEVEMA 
	

E-mail: henriqueparente15@yahoo.com  

CPF/MF: 35.307.250/0001-53 

Documento assinado digitalmente 

goLbr

WH.UAM5 HSNIRQU€ PAIRO4TE DE CASTRO 
Data: 14/10/2024 10:53:090300 
Verifique em httpsj/validar.iti.gov.br  

CEVEMA COMERCIO DE VEICULOS MÁQUINAS PECAS SERVICOS E LOCACOES LTDA 

CNPJ/MF: 35.307.250/0001-53 

LEAO XIII, 599, SALESIANOS, Juazeiro do Norte 1 CE - CEP: 63.050-030. 

CEVEMA COMERCIO DE VEICULOS 
MAQUINAS PECAS SERVICOS E 

LOCACOES LTDA 
35.307.25010001-53 

Unidade: Unidade 

Valor total: R$ 342.000,00 

Modelo: C3 

   


